



IEI Finans A/S

Torvet 3
8600 Silkeborg
CVR-nr. 34483914

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.06.2025

Kasper Thordahl Kronborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2024	10
Balance pr. 31.12.2024	11
Egenkapitalopgørelse for 2024	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

IEI Finans A/S
Torvet 3
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 34483914
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Ole Elmegaard Mortensen, formand
Helle Detlefsen
Jan Kristiansen
Poul Kristiansen
Michela Guldmann Kristiansen
Bo Detlefsen
Pia Meineche Kristiansen

Direktion

Klaus Skovsen
Kasper Thordahl Kronborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	(7.839)	(667)	396	(5.774)	(70.247)
Driftsresultat	(7.839)	(667)	396	(5.774)	(70.247)
Resultat af finansielle poster	155.651	113.380	(162.017)	186.225	759.791
Årets resultat	145.311	103.162	(161.556)	148.532	678.413
Balancesum	1.126.327	825.703	536.718	747.393	1.083.548
Egenkapital	784.446	639.135	535.973	697.528	998.996
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	20,41	17,56	(26,19)	17,51	102,82
Soliditetsgrad (%)	69,65	77,40	99,86	93,33	92,20

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, og herunder at foretage indirekte eller direkte investering i noterede eller unoterede kapitalandele, andre værdipapirer eller aktiver samt anden hermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 145 MDKK mod et overskud på 103 MDKK sidste år.

Årets resultat er influeret af den generelt positive udvikling i 2024 på de globale finansielle markeder.

Selskabets ledelse anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat af primær drift er som forventet.

Forventet udvikling

Resultatet før finansielle poster forventes for det kommende år at udgøre et underskud i niveauet 0-2 MDKK. Udviklingen i finansielle poster vil afhænge af udvikling i børskurser mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(7.839.262)	(667.463)
Andre finansielle indtægter		178.927.831	122.483.446
Andre finansielle omkostninger	1	(23.277.160)	(9.103.916)
Resultat før skat		147.811.409	112.712.067
Skat af årets resultat		(2.500.000)	(9.550.280)
Årets resultat	2	145.311.409	103.161.787

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.095.558.000	728.495.500
Finansielle aktiver	3	1.095.558.000	728.495.500
Anlægsaktiver		1.095.558.000	728.495.500
Andre tilgodehavender		0	6.785.882
Tilgodehavender		0	6.785.882
Likvide beholdninger		30.769.216	90.422.013
Omsætningsaktiver		30.769.216	97.207.895
Aktiver		1.126.327.216	825.703.395

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	4, 5	6.776.000	6.776.000
Overført overskud eller underskud		777.670.035	632.358.626
Egenkapital		784.446.035	639.134.626
Bankgæld		577.743	8.010.654
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.125	37.303
Gæld til tilknyttede virksomheder		73.984.834	26.305.435
Skyldige sambeskatningsbidrag		8.000.016	9.930.000
Anden gæld	6	259.275.463	142.285.377
Kortfristede gældsforpligtelser		341.881.181	186.568.769
Gældsforpligtelser		341.881.181	186.568.769
Passiver		1.126.327.216	825.703.395
Personaleforhold	7		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.776.000	632.358.626	639.134.626
Årets resultat	0	145.311.409	145.311.409
Egenkapital ultimo	6.776.000	777.670.035	784.446.035

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.068.781	472.712
Øvrige finansielle omkostninger	21.208.379	8.631.204
	23.277.160	9.103.916

2 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Overført resultat	145.311.409	103.161.787
	145.311.409	103.161.787

3 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	618.949.958
Tilgange	349.660.709
Afgange	(56.770.098)
Kostpris ultimo	911.840.569
Opskrivninger primo	109.545.542
Tilbageførsel af opskrivninger	(29.001.519)
Dagsværdireguleringer	172.366.635
Andre reguleringer	(69.193.227)
Opskrivninger ultimo	183.717.431
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.095.558.000

4 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Kapitalklasse A	677.600	677.600
Kapitalklasse B	6.098.400	6.098.400
	6.776.000	6.776.000

5 Egne kapitalandele

	<u>Antal</u>
Kapitalklasse B	1.796.235
Beholdning af egne kapitalandele	1.796.235

Selskabskapitalen består af 6.776.000 aktier a nominelt 1 DKK

Selskabet har 1.796.235 egne B aktier a nominelt 1 DKK. Selskabets beholdning af egne anparter udgør 26,51% af den nominelle aktiekapital.

Der er ikke sket ændringer i regnskabsåret.

6 Anden gæld

I regnskabsposten anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminsforretning på 8 mio.kr. Valutaterminsforretningen er indgået til afdækning af foretagne investeringer i USD for i alt 23 mio.USD. Indgåede aftaler løber til 15.04.2025.

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

8 Dagsværdioplysninger

	Valutatermins forretning kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele, unoterede kr.
Dagsværdi ultimo	(8.024.253)	676.511.000	419.047.000
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(9.765.511)	100.548.457	71.818.178

Andre værdipapirer og kapitalandele under anlægsaktiver er hvor muligt indregnet på baggrund af dagsværdihierakiets niveau 1 og 2, og ellers indregnet på baggrund af dagsværdihierakiets niveau 3 til indre værdi svarende til ejerandelen af egenkapitalen i det underliggende selskab. Dette skyldes, at underliggende aktiver i selskabet alle er målt til dagsværdi og dermed vurderes indre værdi som bedste skøn over en tilnærmet dagsværdi. De underliggende aktiver består i al væsentlighed af noterede og unoterede investeringer primært i fonde men også øvrige investeringstyper, hvor dagsværdien er opgjort af ekstern part.

9 Eventualforpligtelser

Tilsagn:

I forbindelse med investering i unoterede fonde og selskaber afgives bindende tilsagn om investering af et vist beløb. Den faktiske investering foretages i takt med, at de enkelte fonde eller selskaber anmoder herom.

Ved udgangen af regnskabsåret 2024 havde selskabet samlede ikke-kaldte forpligtelser på 228,2 MDKK.

Sambeskatning:

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Investeringsselskabet Elkær Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor tilknyttede og andre virksomheders mellemværender med kreditinstitutter stilet selvskyldnerkautioner, som er limiteret til i alt 55 mio.kr.

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:
Investeringsselskabet Elkær Invest A/S, Silkeborg (moderselskab).

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Investeringsselskabet Elkær Invest A/S, Silkeborg
